
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222 

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br  

CNPJ 76.282.698/0001-47 

TERMO DE RET-RATIFICAÇÃO 
P.A. n.º 095/2019 
Pregão (Presencial) n.º 52/2019 
 
Objeto: Aquisição eventual de Pneus (novos), Câmaras de Ar (novas) e Protetores 
(novos) a serem utilizados na manutenção corretiva e preventiva da frota municipal. 
 
 
LUÍS CEZAR CONTRERAS - Pregoeiro Oficial do Poder Executivo do Município de 
Itambé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
I – Considerando o APA n.º 13453, expedido pela Controladoria de Acompanhamento 
de Atos de Gestão da E. Corte de Contas do Estado do Paraná; 
II – Considerando que a Administração Municipal corrobora com o entendimento e 
aconselhamentos trazidos nos autos de fiscalização n.º 1732/2019; 
 
RESOLVE: 
 

a. Retificar o Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão (Presencial) n.º 
52/2019, suprimindo o termo “1.ª linha” do corpo dos textos dos subitens “5.14” 
e “6.6”; 

b. As demais previsões editalícias não alcançadas pelo presente expediente restam 
ratificadas, inclusive a data de recebimento, abertura e julgamento do certame, 
tendo em vista que a supressão inserta no tópico anterior não interferirá na 
confecção das pastas habilitatória e de preço das interessadas no certame em tela. 
 
Itambé, Estado do Paraná, aos 26/11/2019. 
 
 

__________________________ 
Luís Cezar Contreras 

Pregoeiro Oficial 

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br

